בשם המערער : עו"ד רחל תורן, עו"ד אהרון שליין

בשם המשיבה : עו"ד יעל שרף

### פסק-דין

השופט ח' מלצר:

1. לפנינו ערעור על פסק דינו של בית המשפט המחוזי בתל אביב מתאריך 30.5.2007 ב-תפ"ח 1044/04 (הרכב כב' השופטים : ש' טימן (אב"ד), ת' שפירא ו-ש' ברוש), אשר הרשיע את המערער בעבירת אינוס לפי סעיף 345(א)(1) לחוק העונשין, התשל"ז – 1977 (להלן – חוק העונשין) ובעבירה של מעשה סדום לפי סעיף 347(ב) לחוק העונשין, בנסיבות סעיף 345(א)(1) לחוק העונשין.

על המערער נגזרו 4 שנות מאסר לריצוי בפועל; שנתיים מאסר על תנאי, כאשר התנאי הוא שלא יעבור במשך שלוש שנים מיום שחרורו כל עבירת מין על פי סימן ה' לפרק י' לחוק העונשין.

תוקף – התרשמות שנעשית באמצעות החושים וסימני האמת במשפט (ראו: ע"פ 6375/02 בבקוב נ' מדינת ישראל, פ"ד נח(2) 4199 (2004); ע"פ 6295/05 וקנין נ' מדינת ישראל (לא פורסם, 25.1.2007)).

על אף כל האמור לעיל, אין ממצאי המהימנות חסינים מביקורתה של ערכאת הערעור (ראו: סעיף 212 לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב – 1982) ויש לעיתים לבחון אותם בהקפדה יתרה, למשל, כאשר אין תמימות דעים מלאה לגביהם בין

שופטי הערכאה הדיונית (זה המקרה שלפנינו). עיינו: ע"פ 190/82 מרקוס נ' מדינת ישראל, פ"ד לז(1) 225 (1983)). אולם גם סמכות ביקורת זו של ערכאת הערעור – יש להפעיל בזהירות רבה ותוך מודעות לנחיתותה של ערכאת הערעור מול הערכאה הדיונית בתחום האמור.

לסיום תת-פרק זה נדגיש כי ההתערבות של ערכאת הערעור בממצאי העובדה בהקשר של עבירות מין, יש ייחוד נוסף, שעליו נעמוד מיד בהמשך.

הרשעה על סמך עדות יחידה של נפגע בעבירת מין

8. בעוד שבעבר נדרשה תוספת ראייתית מסוג סיוע לשם הרשעה על פי עדות יחידה בעבירת מין, הרי שכיום דרישת הסיוע בוטלה ובמקומה נקבעה חובת הנמקה. סעיף 54א(ב) לפקודת הראיות, התשל"א – 1971 קובע, בנוסחו הנוכחי, כי בית המשפט רשאי לבסס הרשעה על פי עדות יחידה של נפגע עבירת מין, ובלבד שינמק מדוע החליט להסתפק בעדות זו כבסיס להרשעה (ראו: ע"פ 288/88 גונדור נ' מדינת ישראל, פ"ד מב(4) 45 (1988); ע"פ 993/00 הנ"ל; ע"פ 6375/02 הנ"ל; חוות דעת המיעוט שלי ב-ע"פ 9930/06 פלוני נ' מדינת ישראל (לא פורסם) 21.7.08; להלן – פרשת פלוני).

ה"סימנים" הנ"ל מצדיקים איפוא אף הם את זיכוי של המערער מהעבירה של מעשה הסדום שיוחסה לו – מן הספק, כפי שנפסק בפרשת ביטון, שהתקיימו בה מספר סממנים דומים. עיינו גם: יעקב קדמי, על הדין בפלילים – חוק העונשין כרך ראשון 564 (תשס"ה-2004).

22. הנסיבות בעת מעשה האונס שונות בתכלית השינוי. בשלב זה המתלוננת בכתה וביקשה שהמערער לא יבצע חדירה (ואף ניסחה להדוף אותו). עם זאת המערער לא שעה לה, בתירוץ שהתנגדותה לא היתה תקיפה דיה.

בהסכמתה. מטבע הדברים, העדות היחידה לביצוען של עבירות אלה נמסרה מפי המתלוננת עצמה.

3. ההבחנה שמבקש לעשות חברי בין שתי העבירות בשאלת ההסכמה, מבוססת רובה ככולה על דרישת ההנמקה בה מחויב בית המשפט לעמוד על פי סעיף 54א(ב) לפקודת הראיות [נוסח חדש], התשל"א-1971 (להלן: סעיף 54א(ב)), במידה והוא מחליט להרשיע נאשם על פי עדות יחידה של קרבן עבירת מין. חברי השופט מלצר מדגיש, כי חובה זו חלה על כל עבירה בנפרד ובעוד היא מולאה במקרה דנן לגבי עבירת האינוס, הרי שההרשעה בעבירת מעשה הסדום לא נומקה כראוי ובאופן ממצה, ועל כן יש לזכות את המערער מן האחריות לה, מחמת הספק.